
 

 

Uchwała Nr XXIV/192/09 

Rady Gminy Komprachcice 

 

z dnia 29 października 2009 r. 

 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji publicznym szkołom i przedszkolom zakłada-

nym i prowadzonym przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu 

terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystywania 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 

984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 

2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 

1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 

974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, 

poz. 420) oraz art. 80 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 

2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, 

Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 

2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, 

poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 280 i Nr 181, 

poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 

1618 oraz z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458), Rada Gminy Komprachci-

ce uchwala, co następuje: 

 

Rozdział I  

Przepisy ogólne 

 

§ 1. Uchwała określa: 

1) tryb udzielania i rozliczania dotacji; 

2) podstawę obliczania dotacji; 

3) wzór wniosku o udzielenie dotacji; 

4) tryb i zakres kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji; 

5) wzór rozliczenia dotacji. 

 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) ustawie (bez dalszego określenia) - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 

r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572; z późn. zm.); 

2) organie prowadzącym przedszkole lub szkołę - należy przez to rozumieć podmiot inny niż 

jednostka samorządu terytorialnego; 

3) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Komprachcice; 

4) dotacji - należy przez to rozumieć udzielaną z budżetu Gminy, na zasadach wynikających z 

przepisów art. 80 ustawy o systemie oświaty i niniejszej uchwały, "dotację podmiotową" w ro-

zumieniu art. 106 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. 

U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.), która przeznaczona jest na dofinansowanie działalności bie-

żącej z tytułu prowadzenia szkoły lub przedszkola; 

5) uczniu - należy przez to rozumieć również wychowanka w przedszkolu; 

6) rachunku bankowym - należy przez to rozumieć rachunek bankowy założony przez osobę 

prowadzącą szkołę lub przedszkole; 

7) rozliczeniu dotacji - należy przez to rozumieć przedstawienie Gminie informacji niezbędnych 

do ustalenia dotacji należnej dla szkoły lub przedszkola, informacji o pokryciu ze środków dotacji 

wydatków poniesionych na działalność szkoły lub przedszkola oraz ustalenie wysokości zobowią-

zania Gminy z tytułu dopłaty na rzecz szkoły lub przedszkola albo ustalenie kwoty pieniężnej na-

leżnej Gminie; 

8) wydatkach bieżących - należy przez to rozumieć wydatki w rozumieniu art. 106 ust. 4 pkt 

1 - 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z 

późn. zm.), a mianowicie ponoszone wynagrodzenia pracowników wraz z pochodnymi oraz wy-



 

datki rzeczowe ponoszone na utrzymanie budynku i zabezpieczenie procesu dydaktyczno - wy-

chowawczego; 

9) wydatkach bieżących na jednego ucznia ustalonych lub ponoszonych z budżetu Gminy - na-

leży przez to rozumieć kwotę wydatków bieżących przeliczoną na jednego ucznia, dla której wy-

liczenia podstawę stanowią ustalone w budżecie Gminy wydatki bieżące w przedszkolach pu-

blicznych lub szkołach publicznych prowadzonych przez Gminę oraz liczba uczniów według 

sprawozdania na dzień 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji;  

10) uczniach niepełnosprawnych (wychowankach niepełnosprawnych) - należy przez to ro-

zumieć uczniów (wychowanków) posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, o 

którym mowa w art. 71b ust. 3 ustawy.  

 

Rozdział II  

Podstawa obliczania dotacji 

 

§ 3.1. Wysokość dotacji dla organu prowadzącego publiczną szkołę ustala się jako iloczyn 

liczby uczniów w danej placówce oraz 100% kwoty wydatków przewidzianych na jednego 

ucznia w szkołach tego samego typu i rodzaju prowadzonych przez Gminę. 

2. Wysokość dotacji dla organu prowadzącego publiczne przedszkole ustala się jako iloczyn 

liczby uczniów w danej placówce oraz 100% kwoty wydatków przewidzianych na jednego 

ucznia w szkołach tego samego typu i rodzaju prowadzonych przez Gminę. 

3. Dotacje, o których mowa w ust. 1-2 może być wykorzystana na dofinansowanie realizacji 

zadań szkoły (przedszkola) w zakresie kształcenia, wychowania i opieki, w tym profilaktyki spo-

łecznej. Dotacje mogą być wykorzystane wyłącznie na pokrycie wydatków bieżących szkoły 

(przedszkola), w rozumieniu art. 106 ust. 4 pkt 1-3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finan-

sach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 ze zm.).” 

4. Dotacja przekazywana będzie w wysokości 1/12 części miesięcznie w terminie do 15-tego 

każdego miesiąca. 

 

Rozdział III  

Tryb udzielania dotacji z budżetu Gminy Komprachcice  

 

§ 4.1. Organ prowadzący publiczną szkołę lub przedszkola składa pisemny wniosek o udziele-

nie dotacji w terminie do 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy, którego dotyczy 

wniosek.  

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, powinien zawierać: 

1) datę sporządzenia wniosku; 

2) pieczęć organu prowadzącego zawierającą jego nazwę i adres; 

3) nazwę szkoły lub przedszkola wraz z adresem; 

4) datę wydania i numer zezwolenia na prowadzenie publicznego przedszkola lub szkoły; 

5) numer rachunku bankowego szkoły lub przedszkola, na który będą przekazywane środki do-

tacji; 

6) określenie planowanej liczby uczniów, którzy będą uczęszczać do przedszkola lub szkoły do 

końca roku budżetowego, na który udzielana jest dotacja, oraz dodatkowo liczbę: 

a) uczniów zamieszkałych na terenie Gminy; 

b) uczniów zamieszkałych na terenie innych gmin; 

c) uczniów niepełnosprawnych; 

7) zobowiązanie do informowania Wójta Gminy przez organ prowadzący o zmianach zacho-

dzących w liczbie uczniów w okresie dotowanym, zmianach w nazwie i adresie osoby prowadzą-

cej szkołę lub przedszkole oraz zmianach w numerze rachunku bankowego w terminie do 14 dni 

od daty zaistnienia zmiany. 

3. Wniosek o dotację winien być podpisany przez osoby upoważnione do składania oświadczeń 

majątkowych i reprezentowania na zewnątrz, zgodnie z zapisami w aktualnym i właściwym dla orga-

nu prowadzącego rejestrze. Aktualny odpis z rejestru winien być załączony do wniosku. 

4. Wzór wniosku o dotację stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

 



 

Rozdział IV  

Tryb rozliczania udzielonej dotacji 

 

§ 5.1. Organ prowadzący składa pisemne informacje z wykorzystania otrzymanych środków 

za okresy kwartalne. Informacja powinna zawierać zestawienie dowodów księgowych potwier-

dzających dokonanie uzasadnionych wydatków bieżących w kwocie przekazanych dotacji.  

2. Informacja, o której mowa w ust. 1, powinna być przekazana do końca miesiąca następu-

jącego po miesiącu kończącym kwartał. Brak informacji skutkuje wstrzymaniem wypłaty kolej-

nych transz dotacji. 

 

§ 6.1. Organ prowadzący szkołę lub przedszkole w celu rocznego rozliczenia otrzymanej dota-

cji przedkłada na piśmie informację do dnia 15 stycznia roku następnego o: 

1) liczbie uczniów w każdym miesiącu otrzymania dotacji za okres od początku do końca mi-

nionego roku kalendarzowego; 

2) ustaleniu przypadającej na rzecz Gminy należności z tytułu zwrotu dotacji pobranej w nad-

miernej wysokości, bądź ustaleniu kwoty zobowiązania Gminy z tytułu uzupełnienia dotacji udzie-

lonej o różnicę między dotacją udzieloną a dotacją należną na rok budżetowy. 

2. Ostateczne rozliczenie dotacji przekazanej za okres roku budżetowego przez Gminę doko-

nywane jest w terminie do dnia 20 stycznia roku następnego. 

3. Ustalona kwota zobowiązania Gminy z tytułu wyrównania dotacji należnej przekazywana 

jest na rachunek bankowy szkoły lub przedszkola w terminie do dnia 31 stycznia następnego 

roku. 

4. Ustalona i stanowiąca należność Gminy kwota zwrotu z tytułu pobrania dotacji w nadmier-

nej wysokości podlega podlegają zwrotowi wraz z odsetkami jak od zaległości podatkowych w 

terminie 14 dni od dnia stwierdzenia nieprawidłowości. 

5. Wzór rozliczenia dotacji stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

 

Rozdział V  

Tryb i zakres kontroli 

 

§ 7.1. Gminie przysługuje prawo wglądu do dokumentacji organizacyjnej, finansowej oraz do-

kumentacji przebiegu nauczania i wychowania w dotowanych szkołach i placówkach. 

2. Kontrolę prawidłowości wykorzystania dotacji sprawuje kierownik Zespołu Obsługi Placó-

wek Oświatowych w Komprachcicach lub upoważniony przez Wójta pracownik tego Zespołu.  

3. Zakres kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji obejmuje w szczególności: 

1) dane ujęte we wniosku o udzielenie dotacji, o którym mowa w § 4 ust. 1, w porównaniu z 

dokumentacją podstawową; 

2) dane ujęte w kwartalnych informacjach, o których mowa w § 7 ust. 1, w odniesieniu do 

danych zawartych w obowiązującej, zgodnie z odrębnymi przepisami, dokumentacji szkoły 

(przedszkole); 

3)  posiadane przez szkołę (przedszkole) orzeczenia, o których mowa w art. 71b ustawy; 

4)  dokumenty, na podstawie których organ prowadzący szkołę(przedszkole) potwierdził, że 

wykorzystał dotację na pokrycie wydatków bieżących szkoły czy placówki. 

4. Kontrolę prawidłowości udokumentowania wykorzystania dotacji u otrzymującego dotację 

przeprowadza się co najmniej raz w roku. 

 

Rozdział VI  

Przepisy przejściowe i końcowe 

 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXIV/174/05 Rady Gminy Komprachcice z dnia 1 lipca 2005 r. w 

sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych szkół i przedszkoli prowa-

dzonych przez podmioty niepubliczne. 

 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 10.1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wcho-

dzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, z zastrzeżeniem ust. 2. 



 

2. Do rozliczenia dotacji przekazanych przed dniem wejścia w życie uchwały, stosuje się prze-

pisy dotychczasowe. 

 

Przewodniczący 

Rady Gminy 

Antoni Wencel 

 

 

 

*/ Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu wydało, uchwałą Nr 28/105/2009 z dnia 9 grud-

nia 2009 r., rozstrzygnięcie nadzorcze stwierdzające nieważność części niniejszej uchwały – opublikowane 

pod poz. 16. 
 
5 



 

Załącznik nr 1 

 do uchwały Nr XXIV/192/09 

                                       Rady Gminy Komprachcice 

 z dnia 29 października 2009 r. 

Wzór 

..........................................., dnia .......................... r. 

……………………………................ 

oznaczenie organu prowadzącego 

NIP i  REGON oraz adres i pieczęć 

Wójt Gminy Komprachcice 

                                                                   46-070 Komprachcice, ul. Kolejowa 3 

 

                                                  Wniosek o udzielenie dotacji 

 

Wnoszę o udzielenie dotacji na rok .................. 

dla szkoły(przedszkolax) 

................................................................................................................. ....................... 

(nazwa i adres szkoły, przedszkolax) 

prowadzonej(go) przez 

............................................................................................................................. ........... 

................................................................................................................................... ..... 

na podstawie zezwolenia wydanego przez ............................................................................. 

.................................................................... nr ............................ z dnia ......................... 

1. Planowana liczba uczniów od dnia 1 stycznia do dnia 31 sierpnia wynosi ..................... osób, 

2. Planowana liczba uczniów od dnia 1 września do dnia 31 grudnia wynosi .................... osób, 

w tym: 

a) uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Komprachcice; 

b) uczniów zamieszkałych na terenie innych gmin; 

3. Dotację proszę przekazywać na rachunek bankowy szkoły(przedszkola)x: 

nazwa i adres szkoły1, (przedszkola1)x) ............................................................................... 

............................................................................................................................. ........ 

nazwa i adres banku1): ..................................................................................................... 

.............................................................................................................................. ....... 

numer rachunku bankowego: ........................................................................................... 

..................................................................................................................................... 

4. Zobowiązuję się do informowania Wójta o zmianach zachodzących w liczbie uczniów w okre-

sie dotowanym, zmianach w nazwie i adresie osoby prowadzącej szkołę lub przedszkole oraz 

zmianach w numerze rachunku bankowego w terminie do 14 dni od daty zaistnienia zmiany. 

.......................................................... 

 (podpis i pieczątka osób upoważnionej 

 do reprezentowania organu prowadzącego) 

 

 

Pouczenie: wniosek o udzielenie dotacji składa się w terminie do dnia 30 września roku poprzedzającego rok 

udzielania dotacji. 

Załącznik: aktualny odpis z rejestru szkoły (przedszkolax) 
 

 

x   niepotrzebne skreślić  
1) Należy podać pełną nazwę szkoły (przedszkola) dysponującej rachunkiem oraz pełną nazwę i adres banku 

prowadzącego rachunek. 

 

                                                          



 

Załącznik nr 2 

 do uchwały Nr XXIV/192/09 

                                       Rady Gminy Komprachcice 

 z dnia 29 października 2009 r. 

Wzór  

 

..........................................., dnia .......................... r. 

……………………………............... 

oznaczenie organu prowadzącego 

NIP i REGON oraz adres i pieczęć 

Wójt Gminy Komprachcice 

                                                                   46-070 Komprachcice, ul. Kolejowa 3 

 

 

Roczne rozliczenie przekazanej dotacji  

 

Rozliczenie otrzymanych dotacji i wydatków za okres od dnia…….......… do dnia …….............… 

1. Pełna nazwa szkoły (przedszkolax) 

………………………………………………………………………………………...........................………. 

2. Nazwa i numer rachunku bankowego szkoły (przedszkolax) 

………………………………………………………………………………………...........................………. 

3. Kwota otrzymanej dotacji 

………………………………… 

4. Rzeczywista liczba uczniów(wychowankówx)           ……….........……………….., w tym: 

- liczba uczniów niepełnosprawnych                                 ………………........….…….. 

Przyczyny zmiany stanu liczby w porównaniu do wniosku: 

a/ ilość przyjętych do szkoły( przedszkolax )                    ………………………............ 

b/ rezygnujących z nauki( z wychowaniax)                   ………………………............ 

c/ skreślonych z listy                                                        .………………………........... 

d/ niepromowanych              ………………………............ 

e/ zwiększenie liczby miejsc                                            ..………………………............. 

f/ inne                                                                          …………………….............. 

5.Wydatki za okres j.w. łącznie                                     ...........……………………. zł, w tym: 

a/ wynagrodzenia razem                                                  ………………………...........zł, w tym: 

-składki na ubezpieczenie społeczne  

naliczane od tych wynagrodzeń                                …………….....…………… zł, 

b/ pomoce naukowe                                                   ……………..…………...… zł, 

c/ materiały i wposażenie       ………………....……….… zł, 

d/ zakup energii                         ....………...…………....… zł, 

e/ pozostałe  zakupy towarów i usług (wymienić jakie)   …………………….....……. zł, 

……………………………………………………………….. 

……………………………………………………………….. 

f/ inne (wymienić jakie)                         ……………………… zł.  

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

 

Świadom(a) odpowiedzialności karnej za podawanie  nieprawdy oświadczam, że wszystkie podane prze-

ze mnie dane są zgodne z rzeczywistością oświadczam, że znane są mi przepisy o odpowiedzialności za 

naruszenie dyscypliny finansów publicznych, o których mowa w ustawie z dnia 17 grudnia 2004 r. o od-

powiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 14, poz. 114 z późn. 

zm.).  

 

........…………………………………………..  

pieczątka i podpis organu prowadzącego 

 

*/ Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu wydało, uchwałą Nr 28/105/2009 z dnia 9 grud-

nia 2009 r., rozstrzygnięcie nadzorcze stwierdzające nieważność części niniejszego załącznika – opubliko-

wane pod poz. 16. 


